
________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 390 del 25/06/2019

COPIA

ORDINANZA DIRIGENZIALE

UOA POLIZIA MUNICIPALE

N. 390 DEL 25/06/2019

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE VIABILITA' “58° COPPA PAOLINO TEODORI” IN
PROGRAMMA PER I GIORNI 28 – 29 E 30 GIUGNO 2019.

IL COMANDANTE

RICHIAMATO il decreto sindacale n.20 del 11 giugno 2019 con il quale alla sottoscritta è stata
confermata la nomina a comandante della Polizia Municipale (Unità Operativa Autonoma
Polizia Municipale e Protezione Civile);

PRESO ATTO della necessità di regolamentare la viabilità, per quanto di competenza
comunale nel relativo tratto stradale interessato, in occasione della 58° “Coppa Paolino
Teodori”-gara automobilistica di velocità in salita prevista per i giorni 28 – 29 e 30 giugno 2019
in località Colle S.Marco;

VISTA la richiesta prot.39532 del 29/05/2019 del sig.Giovanni Cuccioloni in qualità di
Presidente del Gruppo Sportivo Dilettantistico AC Ascoli Piceno e organizzatore, in
collaborazione con l’Automobile Club Ascoli Piceno-Fermo della gara di cui sopra, relativa alla
regolamentazione della viabilità nei tratti di competenza della manifestazione sportiva;

VISTA l'Ordinanza dell'Amministrazione Provinciale di Ascoli Piceno n.13977 del 13/06/2019
che istituisce il divieto di sosta-rimozione coatta sul tratto della S.P. Colle San Marco nel tratto
da bivio Colle fino al Pianoro San Marco in data 30/06/2019;

RITENUTA necessaria, a salvaguardia della pubblica incolumità, l’ adozione di specifiche
misure di intervento sulla viabilità e la sosta del tratto interessato alla manifestazione;

DATO ATTO che la sottoscritta è il responsabile del procedimento relativo al presente atto;

VISTO l'art. 7 del D.L.vo n.285 del 30/4/92 del vigente Codice della Strada;



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 390 del 25/06/2019

ORDINA
Per i motivi sopra esposti:

per i giorni 28 – 29 e 30 giugno 2019 la viabilità e la segnaletica sul Pianoro in Loc.Colle
S.Marco sono così di seguito modificate:

1. dalle ore 00.00 del 28 giugno p.v. alle ore 21.00 del 30 giugno 2019:
sono istituite l'interdizione al transito veicolare (escluso i veicoli a servizio delle residenze)
e l’interdizione alla sosta con rimozione forzata in Via Circonvallazione S.Marco in ambo i
lati, in Via Medaglie d’Oro (tratto da Via Circonvallazione S.Marco a Via XXV Aprile) e
in Via XXV Aprile, tale modifica sarà attuata mediante il posizionamento di transenne
munite dei segnali di transito vietato e direzione obbligatoria a sinistra, da collocare in
prossimità dell’incrocio con la Prov.le per S.Marco est – Viale Caduti della Resistenza e tra
quest’ultima e la Prov.le per S.Giacomo;

2. dalle ore 7.00 alle ore 20.30 del 29 e 30 giugno p.v.:
sono interdette la circolazione veicolare e la sosta con rimozione forzata in Via Caduti della
Resistenza in ambo i lati, da estendere fino al monumento ai Caduti/incrocio Via Martiri
della Resistenza;

3. dalle ore 7.00 alle ore 20.30 del 29 e 30 giugno p.v:
sono interdette la circolazione veicolare e la sosta con rimozione forzata in ambo i lati di Via
Martiri della Resistenza per il tratto compreso dalla S.P. per S.Marco fino al chiosco bar;

4. è istituito dalle ore 5,00 alle ore 20,00 di domenica 30 giugno 2019:
il divieto di sosta con rimozione forzata ambo i lati di Via Martiri della Resistenza ( tra il
chiosco bar e l’ingresso dei servizi dei campi da tennis) per consentire la collocazione dei
banchi di vendita degli ambulanti autorizzati .

5. è istituito dalle ore 14,00 di sabato 29 giugno p.v. alle ore 18,00 di domenica 30 giugno
2019:

il divieto di sosta con rimozione forzata in ambo i lati di Via S.Cellini per il tratto
compreso dall’intersezione con la Via Napoli per mt. 30 in direzione di Colle S.Marco.

Nei giorni 28 – 29 e 30 giugno 2019 è consentito l’utilizzo del Pianoro di Colle S.Marco,
limitatamente alle aree di proprietà comunale, per lo svolgimento della manifestazione (ivi
comprese occupazioni con strutture mobili).

Il Servizio Segnaletica disporrà riguardo all’apposizione della necessaria segnaletica mobile.

I limiti di cui sopra, per accertate necessità vagliate dal competente Comando di P.M., potranno
essere ridotti o aumentati.

Il presente provvedimento, reso noto mediante pubblicazione all’Albo Pretorio comunale, viene
trasmesso al Prefetto di Ascoli Piceno per l’adozione – ai sensi dell’art: 13 della Legge 121/1981
– delle azioni di coordinamento e delle necessarie comunicazioni alle Forze di Polizia

Ai sensi dell’art. 37 comma 3 del Dlgs 30/4/1992 n. 285, avverso il presente provvedimento è
ammesso il ricorso nel termine di 60 giorni e con le modalità stabilite nel regolamento (art. 74,
D.P.R. 16/12/1992, n. 495) al Ministero dei Lavori Pubblici che decide in merito.



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 390 del 25/06/2019

Copia del presente atto è trasmessa a.
Prefettura di AP
Questura di AP
Segreteria del Sindaco
Comando Carabinieri
Polizia Stradale
Vigili del Fuoco
Guardia di Finanza
Servizio 118
Al Settore Viabilità della Provincia di Ascoli Piceno fax 0736/277675
All'Ufficio Segnaletica - per esecuzione-
Servizio Attività Produttive
A.S.C
All'ACI - Gruppo Sportivo AC Ascoli Piceno 6 - info@gsascoli.org
Ufficio Comunicazione

Il Dirigente
CELANI PATRIZIA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


	 
	Segreteria del Sindaco
	Al Settore Viabilità della Provincia di Ascoli Piceno  fax 0736/277675



		2019-06-25T16:56:13+0200
	PATRIZIA CELANI




